Attraktion

Top-Attraktionen
Tivoli Gardens (bis 21.03.2024 geschlossen)
Schloss Rosenborg

Schloss Amalienborg

Schloss Christiansborg - Kongliche Empfangsraume
Schloss Christiansborg - Konigliche Kiiche

Schloss Christiansborg - Kdnigliche Stalle

Schloss Christiansborg - Ruinen unter dem Schloss
Déanisches Nationalmuseum

Glyptoteket

Runder Turm

Erloserkirche

Zoo Kopenhagen

Verkehrsmittel: OPNV oder Hop-on/Hop-off

Hop-on/Hop-off-Bus - 3 Linien: Classic Route, Urban
Green, Colorful Copenhagen

24 Std. Nahverkehr (Zonen 1-99)

48 Std. Nahverkehr (Zonen 1-99)

Preis bei

Einzelkauf

155 DKK
140 DKK
120 DKK
105 DKK
65 DKK
65 DKK
65 DKK
130 DKK
125 DKK
40 DKK
69 DKK
239 DKK

319 DKK

180 DKK

320 DKK

Copenhagen Card Copenhagen Card

DISCOVER

Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei

Kostenfrei mit
24h Discover Card

Kostenfrei mit
48h Discover Card

HOP

Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei

Kostenfrei



Preis bei Copenhagen Card Copenhagen Card

AL DISCOVER HOP

Kostenfrei mit

Einzelkauf

72 Std. Nahverkehr (Zonen 1-99) 440 DKK 29h Discover Card -
Kostenfrei mit

96 Std. Nahverkehr (Zonen 1-99) 560 DKK 96h Discover Card -
Kostenfrei mit

120 Std. Nahverkehr (Zonen 1-99) 680 DKK -

120h Discover Card
Rundfahrten mit Boot & Touristenzug

Kanalrundfahrt 109 DKK Kostenfrei Kostenfrei
Baadfarten - Bootsfahrten 119 DKK Kostenfrei -
Rundfahrt mit Netto-Badene 50 DKK Kostenfrei -
Frederiksborg Fahre (Mai - Okt) 40 DKK Kostenfrei -

Attraktionen & Museen

Ripley's inkl. Guinness World Records Museum, H.C.

Andersen Marchenhaus, The Mystic Exploratorie 289 DKK Kostenfrei Kostenfrei
und Ripley's Believe It or Not!

Planetarium 185 DKK Kostenfrei Kostenfrei
THE TUBE Copenhagen 200 DKK Kostenfrei Kostenfrei
Naturhistorisches Museum inkl. Botanischer Garten 115 DKK Kostenfrei Kostenfrei
Copenhagen Contemporary 120 DKK Kostenfrei Kostenfrei
Bernsteinmuseum Kopenhagen 25 DKK Kostenfrei Kostenfrei
Danisches Widerstandsmuseum 120 DKK Kostenfrei Kostenfrei



Attraktion

Preis bei
Einzelkauf

Copenhagen Card Copenhagen Card
DISCOVER

HOP

The Black Diamond

Bakkehuset Museum

Zisterne

Kopenhagen Museum
Danisches Architekturzentrum
Nikolaj Kunsthalle

Kunsthalle Charlottenborg
Medizinmuseum

Nordatlantens Brygge

SMK - Nationalgalerie Danemark
STORM Museum fur Humor und Satire
Danisches Judisches Museum
Danisches Kriegsmuseum
Arbeitermuseum

Thorvaldsens Museum

Design Museum Denmark
Classic Car House

@resund Aquarium

Schloss Kronborg

Schloss Frederiksborg

75 DKK
75 DKK
115 DKK
100 DKK
115 DKK
95 DKK
90 DKK
90 DKK
60 DKK
130 DKK
75 DKK
100 DKK
95 DKK
125 DKK
100 DKK
130 DKK
120 DKK
80 DKK
125 DKK
90 DKK

Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei

Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei
Kostenfrei



Preis bei Copenhagen Card Copenhagen Card

Attraktion Einzelkauf  DISCOVER HOP
Schloss Jeegerspris 80 DKK Kostenfrei -
Roskilde Dom 70 DKK Kostenfrei -
Mosede Fort Danemark 1914-18 135 DKK Kostenfrei -
Wikingerschiffmuseum 125 - 160 DKK Kostenfrei -
ARKEN Museum fur Moderne Kunst 140 DKK Kostenfrei -
Zirkusmuseum 70 DKK Kostenfrei -
Den Frie Zentrum fur Zeitgenodssische Kunst 70 DKK Kostenfrei -
Experimentarium 225 DKK Kostenfrei -
Frederikssund Museum 50 DKK Kostenfrei -
GL Holtegaard 75 DKK Kostenfrei -

Museum Skibene pa Holmen inkl. Mastekranen,

Peder Skram, U-Boot, Sehested-Kriegsschiff 160 DKK Kostenfrei )
J.F. Willumsens Museum 80 DKK Kostenfrei -
Karen Blixen Museum 100 DKK Kostenfrei -
ENIGMA - Museum ftir Kommunikation 140 DKK Kostenfrei -
Kunstforeningen Gl. Strand 90 DKK Kostenfrei -
Kage Museum 125 DKK Kostenfrei -
K@S Museum fur Kunst im 6ffentlichen Raum 90 DKK Kostenfrei -
Lejre Land der Legenden 175 DKK Kostenfrei -

Lejre Museum 60 DKK Kostenfrei -



Preis bei Copenhagen Card Copenhagen Card

Attraktion Einzelkauf  DISCOVER HOP
Louisiana Museum of Modern Art 145 DKK Kostenfrei -
Maritimes Museum Danemark 135 DKK Kostenfrei -
Munkeruphus 80 DKK Kostenfrei -
Freiluftmuseum Lyngby 115 - 140 DKK Kostenfrei -
RAGNAROCK Museum 120 DKK Kostenfrei -
Roskilde Museum 60 DKK Kostenfrei -
Rudolph Tegner Museum und Statuenpark 80 DKK Kostenfrei -
Skibsklarerergaarden 60 DKK Kostenfrei -
Danisches Museum fur Wissenschaft und Technik 130 DKK Kostenfrei -
Hirschsprung Sammlung 110 DKK Kostenfrei -

Die Vedbaek Funde Museum 40 DKK Kostenfrei -
Ordrupgaard 130 DKK Kostenfrei -
Solve a Mystery 189 DKK Kostenfrei Kostenfrei
Casino Vesterport 85 DKK Kostenfrei Kostenfrei
Casino Copenhagen 95 DKK Kostenfrei -

Casino Marienlyst 70 DKK Kostenfrei -



